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خبر

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال که چند روز در ماموریت بود و از 
کید کرده رابطه های بین المللی قوی  AFC به FIFA می رفت، همواره تا
کند. توقع این بود او زودتر  دارد و می تواند خیلی از مشکلات را حل 
کنش نشان مــی داد. در هر صورت  نسبت به شایعه حذف ایــران وا
رئیس فدراسیون با تاخیر در این باره گفت: »تمام تلاش ما آماده سازی 
و مهیا کردن تیم ملی برای حضور در جام جهانی قطر بوده است. درباره 
این خبر باید بگویم همه مردم ایران و هموطنان مان که در هر جای 

جهان هستند، توفیق و حضور تیم ملی در جام جهانی را می خواهند. 
هیچ ایرانی دنبال حذف تیم ما از این رقابت ها نمی رود و خواهان 
این موضوع نیست. جام جهانی رویداد بزرگی است و همه دنیا در آن 
 شرکت می کنند. وقتی تیم ملی ما به این رقابت ها می رود، حتی آنها
کشورمان را بر در مغازه ها و  کل دنیا هستند پرچم  که در آمریکا و   
خانه های خود می زنند. تیم ملی برای همه است. من در این مورد 
خبر موثقی را نشنیدم و اطلاعی هم ندارم که این اتفاق بیفتد. قطعا 

ایران در جام جهانی 2022 قطر حضور خواهدداشت.«
کــرد: » تیم ملی در حال آمــاده ســازی اســت. اردوی آخر ما   او اضافه 
کــرده  ــان اردو را تعطیل  ــت. البته شاید 4 یــا 5 آب ــان اس  از 3 تــا 12 آب
و 12 آبان اردو برگزار کنیم. تیم ملی 22 آبان به قطر می رود و 30 آبان 
اولین بازی اش را مقابل انگلیس انجام می دهد. یک بازی دوستانه 
که البته هنوز  گوئه انجام می دهیم  برای تاریخ 19 آبان مقابل نیکارا

جایش مشخص نشده است.«

کنش رئیس   وا
 فدراسیون فوتبال 
به شایعه  حذف

خبر

ــی، تحت تاثیر  زش ویــدادهــا و اتفاقات ور اســم ایــن »فوتبال« نیست، بلکه یک »جنگ سیاسی« اســت. می گویند هرجا پــول باشد، ر
ــاره مسابقات فرمول یک وجــود دارد. از آنجا که یکی از بالاترین  سیاست قــرار می گیرند. به طــور مثال یک واقعیت انکارناپذیر درب
ویــدادهــای جهانی متعلق به ایــن رقابت هاست، همواره راننده ها یا مدیران تیم ها از دخالت سیاست در ایــن رشته  درآمــدهــای ر
زش دنیاست. اینجا یک  می گویند. کریستین هورنر، مدیر تیم ردبول در تایید این موضوع گفته بود: »فرمول یک، پردرآمد ترین ور

جنگ سیاسی واقعی وجود دارد.« 

فوتبال نیز صنعتی درآمــدزاســت؛ درآمدها و خرج های این رشته، در 
طــول ســال، در سطح جهان قابل بـــرآورد نیست. از لیگ برتر ژاپــن تا 
جنوبی ترین نقطه جهان، باشگاه های متعددی هستند که پول خرج 
که درآمدهای  می کنند. رویدادهای بین المللی زیادی برگزار می شود 
آنها قابل محاسبه نیست. فیفا، میزبان ها، تیم های برنده، کارکنان و... 
همه و همه درآمدهایی دارند که رقم آن شگفت انگیز است. بنابراین، 
که در  که می گویند فوتبال خواه ناخواه، به دلیل نفوذی  بیراه نیست 

سرتاسر دنیا داشته، ویروس سیاست را به خود جذب کرده است. 

اتفاقات سیاسی فوتبال

خیلی از میزبانی های جام جهانی، میزبانی های جام ملت ها یا حتی 
مسابقات باشگاهی، به اضافه تصمیمات مهم، تحت تاثیر سیاست قرار 
که از نقش  کیست  کسی نمی تواند منکر این موضوع شــود.  داشته و 
سیاست در میزبانی آمریکا در جام جهانی 1994 نگوید؟ کیست که از راز 
بازی آرژانتین و پرو در جام جهانی 1978 خبر نداشته باشد؟ دیداری که 
نتیجه پرگل آن را تبادل اسرای پرو رقم زدند. آنها شش گل از آرژانتین 
خوردند تا عامل صعودشان به فینال شوند و در عوض اسرای خود را 
پس بگیرند. درباره میزبانی قطر هم پول و سیاست کم اثرگذار نبود. هنوز 

داستان ها و روایت هایی از این میزبانی شنیده می شود. 
حالا چرا باید عجیب باشد که در آستانه رویدادی چون جام جهانی 
کار سیاسی علیه ایران صورت بگیرد؟ چرا باید عجیب باشد که  یک 
کند؟  آمریکا اجــازه ندهد ایــران از منابع مالی خود در فیفا استفاده 
فوتبال امروز تحت تاثیر سیاست قرار دارد و این را کسی نمی تواند منکر 
کشوری حمله می کرد، آیا امکان  گر به جای روسیه آمریکا به  شود. ا
داشت آنها از رقابت های مقدماتی جام جهانی کنار گذاشته شوند؟ 
مگر این اتفاق در جام جهانی 2002 و بعد از حمله آمریکا به عراق در 
سال 2001 رخ داد؟ آمریکا به راحتی در جام جهانی حاضر شد و جامعه 

جهانی کاملا سکوت کرد. 
کمک های تسلیحاتی  گــر قــانــون بــرای همه یکسان بــود، بــه خاطر  ا
ــان جنگ تحمیلی، این  ــراق در زمـ بــه عـ آلــمــان  فــرانــســه و  انگلیس، 
سه کشور اجازه داشتند در رقابت های جام های جهانی 1982)اسپانیا( 
که حالا به خاطر یک اتهام در جنگ  کنند؟  و 1986)مکزیک( شرکت 
ــار رســانــه ای، بــا خطر حــذف از  ــران حــداقــل بــا ک روســیــه و اوکــرایــن، ایـ

جام جهانی مواجه شود؟ 

رد شد

( فیفا  از روز پنجشنبه این شایعه به راه افتاد که در جلسه روز شنبه)دیروز
قرار است درباره حذف ایران از مسابقات بحث شود. بماند که اصلا این 
موضوع در دستور جلسه اجلاس فیفا قرار نداشت و کوچک ترین بحثی 
درباره حذف ایران نشد اما این که چنین مباحثی همیشه برای ایران 

مطرح بوده، جای بررسی و تامل دارد. 

مستندات را آماده کنیم

ــق کمیته  ــاب ــس س ــی ــاس تـــرابـــیـــان، رئ ــب ع
بین المللی فدراسیون فوتبال اعتقاد دارد 
ــه چــنــیــن  ــ ــرای ورود ب ــ ــ ــد ب ــایـ هــــمــــواره بـ
پرونده هایی آماده بود و از الان اقداماتی 
کــرد. او به جام جم می گوید: »ایــن خیلی 
مهم است که موضع ما نسبت به این اخبار 
چه باشد. سکوت در چنین مواقعی درست نیست. بحث روسیه با ایران 
کاملا متفاوت بود. دیگر روایت های جنگ ایران و عراق را می دانید. آیا 
فیفا در آن دوران جنجال کرد و کشوری را از مسابقات جام جهانی کنار 

گر هم می خواست نمی توانست ما را حذف کند.«  گذاشت؟ بنابراین ا
او دو موضوع را مهم می داند: »اول این که باید نماینده ای داشته 

باشیم که به خوبی از ما دفاع کند. مورد داشتیم طرف ایرانی چیزی را 
در یک جلسه مهم امضا کرده که به نفع کشورمان نبوده. چرا؟ چون 
نمی دانسته چه چیزی را امضا می کند. فیفا پسرخاله و دخترخاله 
که برویم با آنها عکس بگیریم و لبخندزنان برگردیم. باید  ما نیست 
برویم و از حق مان دفاع کنیم. مورد دوم این که ما باید از همین حالا 
مستندات محکمی جمع آوری کنیم تا در هر لحظه که نیاز بود، آنها 
را ارائه دهیم. همه اتفاقات جنگ ایران و عراق مشخص است. باید 
پرونده مستندی در اختیار فدراسیون قرار گیرد تا همیشه آماده باش، 

این مدارک را ارائه دهد.« 

تصمیم هزینه ساز فیفا

قوانین مقدماتی جام جهانی و مسابقات جام جهانی متفاوت است. 
روسیه در مرحله مقدماتی حذف و این تصمیم در شورای فیفا گرفته 
شد؛ متشکل از رئیس کنفدراسیون های فوتبال جهان به همراه جیانی 
اینفانتینو رئیس فیفا. دربــاره مسابقات جام جهانی اما قانون روشنی 
درباره حذف تیم ها وجود ندارد. به طور مثال هیچ دستورالعملی برای 
گر فیفا امروز ایران یا هر تیم  تیم جانشین دیده نمی شود. به طور مثال ا
دیگری را کنار بگذارد، اصلا دستورالعملی برای جانشینی یا برگزاری یک 
گروه از مسابقات با سه تیم نــدارد. این که ادعا می شد ایتالیا جانشین 
گفته می شد یک تیم آسیایی  ایــران شــود، اصــلا قانونی نبود. این که 

جانشین ایران می شود هم، کاملا نادرست و غلط بود. اصلا در آیین نامه 
برگزاری مسابقات هیچ یک از این موارد وجود ندارد. 

فوتبال  بین المللی  وکیل   ، صفی ا...  فغانپور
وارد بحث می شود و می گوید: »هر تصمیمی 
که فیفا در این باره بگیرد، برایش هزینه دارد. 
باید تمام کنفدراسیون ها را قانع کند. به نظر 
شما آسیا اصلا موافق حذف ایران بود؟ وقتی 
شما قانونی ندارید، چطور می توانید تصمیم 
گاهی  که فشار سیاسی می تواند  بگیرید؟ البته من این را قبول دارم 
قوانین را دور بزند و اتفاقات عجیبی را رقم بزند. بنابراین توصیه می کنم 
ما مستندات لازم را همیشه آماده داشته باشیم. یک نکته مهم دیگر 
روابطی است که آقای تاج با شیخ سلمان رئیس AFC و اینفانتینو رئیس 
FIFA دارد. این روابط به اعتقاد من قوی تر از اقدامات بعضی کشورها 
برای حذف ایران است. در مجموع مشخص بود این کار نشدنی است و 
تنها یک بازی رسانه ای برای ایجاد امید در کشوری مثل ایتالیا یا ایجاد 

حواشی برای تیم ملی کشورمان.« 
با خبری که دیروز اعلام شد، روسیاهی ماند برای آن کشورهایی که قصد 
داشتند از آب گل آلود ماهی بگیرند و در ورای قوانین محکم فوتبالی، با 
کنند. باردیگر  کار سیاسی ایران را از مسابقات جام جهانی حذف  یک 

مشخص شد نباید به اخباری که آنها می سازند، اعتماد کرد.

فوتبال اروپا

 آرسنال ساوتهمپتون 

16:30

22:15

 ناپولیرم 

 لاتزیو آتالانتا 

19:30

 اتلتیکو مادرید رئال بتیس 

17:45

 اتلتیک بیلبائو بارسلونا 

22:30

 نیوکاسل تاتنهام 

19:00

کولیل   مونا

22:15

به بهانه حضور ایران در جام  جهانی و شکست رسانه های غربی

روسیاه شدند


